



Comércio & Serviços

## PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA



Itaipoca, 16 de fevereiro 2024.

Ilmo. (a) Sr. (a)

PREGOEIRO(A) e equipe

Prefeitura Municipal de ITAÍPOCA/CE

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.01.16/PE/2023

Ref.: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAÍPOCA-CEARÁ.

LOTE 1						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AGENDA PERMANENTE DE ESCRITÓRIO 135x175mm, 114 folhas	UND	4842	NAPOLI	R\$11,80	R\$57.135,60
2	AGENDA PARA ANOTAÇÕES, MEDIDA APROXIMADA (14 CM X 20 CM (L X A) COM ESPIRAL E CAPA DURA. 176 FOLHAS	UND	3289	NAPOLI	R\$25,00	R\$82.225,00
3	ALMOFADA PARA CARIMBO EM TECIDO DE LONGA DURAÇÃO EM ESTOJO PLÁSTICO Nº 3 COR PRETA.	UND	1137	RADEX	R\$9,50	R\$10.801,50
4	ALMOFADA PARA CARIMBO EM TECIDO DE LONGA DURAÇÃO EM ESTOJO PLÁSTICO Nº 3, COR AZUL.	UND	1153	RADEX	R\$9,50	R\$10.953,50
5	BORRACHA BRANCA 40 - BORRACHA SUAWE, APLICÁVEL PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, PERMITE APAGAR COM ALTO GRAU DE PRECISÃO, CAIXA COM 40 UNIDADES.	CAIXA	1821	NOBRE	R\$16,00	R\$29.136,00
6	BORRACHA PONTEIRA BRANCA - PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	1893	NOBRE	R\$16,00	R\$30.288,00
7	Caderno 1/4, CAPA FLEXÍVEL, formato 140X200mm, com 48 folhas branca e pautada, Espiral.	UND	4691	CADERNUS	R\$2,55	R\$11.962,05
8	CADERNO BROCHURA ¼ 96 fls - CAPA DURA, costurado, pautado, formato mínimo 140X200mm, vertical, papel de alta qualidade pauta e margem destacadas por traços de cores vivas.	UND	2615	JANDAIA	R\$4,00	R\$10.460,00
9	CADERNO PAUTA DUPLA - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO COM PAUTA DUPLA, CAPA FLEXIVEL, CONTENDO 40 FOLHAS, LARGURA 202 MM E ALTURA 140 MM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	6580	JANDAIA	R\$18,90	R\$124.362,00
10	CADERNO PAUTADO COM 12 MATERIAS COM ESPIRAL, CAPA DURA, CONTENDO 240 FLS.	UND	7639	MAXIMA	R\$22,00	R\$168.058,00
11	Caderno Universitário CAPA DURA, formato 200X275mm. Uma matéria, com 96 folhas branca e pautada. Espiral.	UND	7526	MAXIMA	R\$10,86	R\$81.732,36

J3 COMÉRCIO & SERVIÇOS

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAÍPOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

J3comercioeservico@hotmail.com Tel: (88) 3631-2424



### Comércio & Serviços



12	CANETA CORRETIVO 8ML - ESPECIFICAÇÕES: INDICADA PARA CORREÇÕES EM TEXTO, IMPRESSOS, FOTOCOPIAS, ESCRITA À MÃO. COM PONTA METÁLICA DE 1,6MM, COM CORREÇÃO PRECISA, COBERTURA UNIFORME E SECAGEM RÁPIDA. COM CLIP NA TAMPA, CORPO MACIO, CAIXA COM 12 UNIDADES CORES SORTIDA.	CAIXA	1248	JOCAR	R\$56,00	R\$69.888,00
13	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA DE AÇO 0.7 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA, CORPO SEXTAVADO E TRANSPARENTE, PONTA AÇO INOXIDÁVEL, COR AZUL - CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	3114	COMPACTOR	R\$52,40	R\$163.173,60
14	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA DE AÇO 0.7 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA, CORPO SEXTAVADO E TRANSPARENTE, PONTA AÇO INOXIDÁVEL, COR PRETA - CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	3022	COMPACTOR	R\$52,40	R\$158.352,80
15	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA DE AÇO 0.7 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA, CORPO SEXTAVADO E TRANSPARENTE, PONTA AÇO INOXIDÁVEL, COR VERMELHA - CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	1431	COMPACTOR	R\$52,40	R\$74.984,40
16	CANETA HIDROGRÁFICA COM 12 CORES PONTA FINA RESISTENTE TAMPA VENTILADA, ANTIASFIXIANTE, ATÓXICO, TAMANHO GRANDE.	CAIXA	1502	LEO & LEO	R\$5,15	R\$7.735,30
17	CANETA HIDROGRÁFICA COM 12 CORES, JUMBO, PONTA GROSSA RESISTENTE TAMPA VENTILADA, ANTIASFIXIANTE, ATÓXICO.		2302	GATTE	R\$16,62	R\$38.259,24
18	CANETA MARCA TEXTO LUMINOSO CORES VARIADAS - CX COM 12 UNIDADES.	CAIXA	1707	MASTERPRINT	R\$20,26	R\$34.583,82
19	CANETA MARCADOR PERMANENTE - PONTA MEDIA 2.2 MM PARA CD/DVD CAIXA COM 12 UNIDADES - CORES PRETO, AZUL E VERMELHO.	CAIXA	1273	YINS PAPER	R\$27,90	R\$35.516,70
20	COLA BRANCA 1 KG	UND	839	QUIMEB	R\$19,18	R\$16.092,02
21	COLA BRANCA, 90 GR, ATÓXICA, EMBALAGEM 90 GR, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	2320	KOALA	R\$32,00	R\$74.240,00
22	COLA COM GLITER, TUBO 25GR, ATÓXICA, CORES VARIADAS.	UND	2302	KOALA	R\$11,68	R\$26.887,36
23	COLA CONTATO EM BISNAGA 75G.	UND	2715	BRISADA	R\$6,96	R\$18.896,40
24	COLA DE SILICONE LÍQUIDA 100 ML CX C/12 UNID	CX	1745	MATE	R\$32,10	R\$56.014,50
25	COLA ESCOLAR COLORIDA 25GR, CAIXA COM 06 TUBOS.	CAIXA	2237	KOALA	R\$12,99	R\$29.058,63
26	COLA PARA ISOPOR E EVA, ATÓXICA, 90GR, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	4421	FORTFIX	R\$52,00	R\$229.892,00
27	COLA PARA TECIDO 500ML	UND	1182	ACRILEX	R\$10,80	R\$12.765,60
28	COLA QUENTE BASTÃO DE SILICONE FINA, PCTE 1 KG	UND	1256	IBEL	R\$63,00	R\$79.128,00
29	COLA QUENTE BASTÃO DE SILICONE GROSSA, PCTE 1 KG	UND	1197	IBEL	R\$63,00	R\$75.411,00
30	CORRETIVO A BASE D'AGUA - TUBO DE 18ML - CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	1488	DELTA	R\$26,90	R\$40.027,20

#### J3 COMÉRCIO & SERVIÇOS

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAÍPOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

J3comercioservico@hotmail.com Tel: (88) 3631-2424

**Comércio & Serviços**

31	CORRETIVO EM FITA 4MX5MM	UND	818	JOCAR	R\$6,45	R\$5.276,10
32	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09MM PACOTE COM 50 UNIDADES PRETO.	PCT	477	COPYART	R\$16,90	R\$8.061,30
33	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 14MM PACOTE COM 50 UNIDADES PRETO.	PCT	478	COPYART	R\$29,57	R\$14.134,46
34	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM PACOTE COM 50 UNIDADES PRETO.	PCT	477	COPYART	R\$31,36	R\$14.958,72
35	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 23MM PACOTE COM 50 UNIDADES PRETO.	PCT	477	COPYART	R\$31,36	R\$14.958,72
36	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 29MM PACOTE COM 50 UNIDADES PRETO.	PCT	477	COPYART	R\$31,36	R\$14.958,72
37	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 33MM PACOTE COM 50 UNIDADES PRETO.	PCT	277	COPYART	R\$31,36	R\$8.686,72
38	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 40MM PACOTE COM 50 UNIDADES PRETO.	PCT	277	COPYART	R\$31,36	R\$8.686,72
39	GIZ DE CERA FINO 12 CORES - PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	2035	KOALA	R\$3,58	R\$7.285,30
40	GIZ DE CERA GIZÃO DE CERA TRIANGULAR 95G - caixa com 12 cores	CX	1835	KOALA	R\$6,11	R\$11.211,85
41	Glitter escolar 3g Cores diversas PCT COM 12 UNID	PCT	1723	LANTECOR	R\$26,40	R\$45.487,20
42	KIT PINCEL CHATO CERDAS NATURAIS 11 UNIDADES - TAMANHOS INCLUSOS: NO 0 / NO 2 / NO 4 / NO 6 / NO 8 / NO 10 / NO 12 / NO 14 / NO 16 / NO 18 / NO 20	KIT	1552	CONDOR	R\$35,52	R\$55.127,04
43	LÁPIS DE COR GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS DE COR NO FORMATO REDONDO CONFECCIONADO EM RESINA PLÁSTICA, MINA MACIA E RESISTENTE, MÁTERIA-PRIMA RECICLADA, ATÓXICO. CX COM 12 UNIDADES.	CX	6606	PIRILAMPO	R\$3,81	R\$25.168,86
44	LÁPIS PRETO Nº2 - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS PRETO Nº2, SEXTAVADO, RECICLADO, MATERIAL: MADEIRA, RESINAS, GRAFITE, FORMATO SEXTAVADO ATÓXICO, MEDIDAS: 175MMX7,5MM. CX COM 144 UNID	CX	2304	FUTURO	R\$51,00	R\$117.504,00
45	LIVRO DE ATA - CAPA DURA COM 100 FOLHAS NUMERADAS	UND	1870	SIDGRAPH	R\$16,56	R\$30.967,20
46	LIVRO DE PONTO 4 ASSINATURA C/ 100 FOLHAS - MODELO: GRANDE - 4 SSINATURAS; CAPA DURA; GRAMATURA: 56 G/M2; FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE - FORMATO: 218MM X 319MM.	UNID	255	SIDGRAPH	R\$28,13	R\$7.173,15

**J3 COMÉRCIO & SERVIÇOS**

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAÍPOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

J3comercioservico@hotmail.com Tel: (88) 3631-2424

**Comércio & Serviços**

47	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, CAPA DURA COM 100 FOLHAS.	UND	1942	SIDGRAPH	R\$11,20	R\$21.750,40
48	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO CORES VARIADAS - CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	1218	BRW	R\$55,00	R\$66.990,00
49	MASSA DE MODELAR, 180 G CAIXA COM 12 UNIDADES E CORES DIVERSAS.	CAIXA	5823	ACRILEX	R\$5,92	R\$34.472,16
50	PINCEL ATOMICO MARCADOR PERMANENTE COM PONTA REDONDA EM FELTRO 5MM CAIXA C/12 UNID, CORES VARIADAS.	CAIXA	1122	JOCAR	R\$40,54	R\$45.485,88
51	PINCEL PARA PINTURA Nº 02, CABO: CURTO, COR AMARELO.	UND	10460	CONDOR	R\$1,76	R\$18.409,60
52	PINCEL PARA PINTURA Nº 10, CABO: CURTO, COR AMARELO.	UND	10460	CONDOR	R\$2,91	R\$30.438,60
53	PINCEL PARA QUADRO BRANCO 5MM CX COM 12 UND, RECARREGÁVEL, CORES VARIADAS.	CAIXA	1094	BRW	R\$55,30	R\$60.717,00
54	PINCEL REDONDO CERDA NATURAL TAMANHO Nº14, CABO, LONGO POLIPROPILENO, VIROLA ALUMÍNIO POLIDO, COR AMARELO	UND	1553	CONDOR	R\$3,98	R\$6.180,94
55	PINCEL REDONDO CERDA NATURAL TAMANHO Nº18, CABO, LONGO POLIPROPILENO, VIROLA ALUMÍNIO POLIDO, COR AMARELO	UND	1553	CONDOR	R\$4,72	R\$7.330,16
56	PINCEL REDONDO CERDA NATURAL TAMANHO Nº20, CABO, LONGO POLIPROPILENO, VIROLA ALUMÍNIO POLIDO, COR AMARELO	UND	1553	CONDOR	R\$6,18	R\$9.597,54
57	PINCEL REDONDO CERDA NATURAL TAMANHO Nº24, CABO, LONGO POLIPROPILENO, VIROLA ALUMÍNIO POLIDO, COR AMARELO	UND	1553	CONDOR	R\$6,88	R\$10.684,64
58	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO CORES VARIADAS 37 A 40 ML - TINTA PERMANENTE A BASE DE ÁLCOOL.	UND	1552	RADEX	R\$6,62	R\$10.274,24
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$2.569.997,80</b>
LOTE 2						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BOLA DE ISOPOR 100MM	UND	1315	ISOPLAST	R\$4,60	R\$6.049,00
2	BOLA DE ISOPOR 200MM	UND	1310	ISOPLAST	R\$20,40	R\$26.724,00
3	BOLA DE ISOPOR 75MM	UND	1420	ISOPLAST	R\$3,60	R\$5.112,00
4	ENVELOPE A3 SACO KRAFT CX C/100UND	CAIXA	582	ROMITEC	R\$62,00	R\$36.084,00
5	ENVELOPE DE SEGURANÇA 26 X 36 - C/ 100 UNID ESPESSURA: 0,10 ( 0,05 POR PAREDE); MEDIDA: 26CM LARG. 36CM COMP. ABA: 3CM; MATERIAL: PLASTICO COEXTRUSADO ; COR: BRANCO PARTE EXTERNA X PRETO PARTE INTERNA; FECHAMENTO: FITA ADESIVA ANTI VIOLAÇÃO	PCT	15228	PLASTYLINE	R\$31,43	R\$478.616,04

**J3 COMÉRCIO & SERVIÇOS**

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAÍPOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

j3comercioservico@hotmail.com Tel: (88) 3631-2424

*(Handwritten signatures and initials)*



### Comércio & Serviços

6	ENVELOPE DE SEGURANÇA 32 X 40 - C/ 100 UNID ESPESSURA: 0,10 ( 0,05 POR PAREDE); MEDIDA: 32CM LARG. 40CM COMP. ABA: 3CM; MATERIAL: PLASTICO COEXTRUSADO ; COR: BRANCO PARTE EXTERNA X PRETO PARTE INTERNA, FECHAMENTO: FITA ADESIVA ANTIVIOLAÇÃO	PCT	15230	PLASTYLINE	R\$44,00	R\$670.120,00
7	ENVELOPE OFÍCIO, COR BRANCO BRANCO/AMARELO - 24 X 34 CM - PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	2755	ROMITEC	R\$67,00	R\$184.585,00
8	ENVELOPE OFÍCIO, COR BRANCO/AMARELO - 17 X 25 CM - PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	1651	ROMITEC	R\$38,90	R\$64.223,90
9	ENVELOPE OFÍCIO, COR BRANCO/AMARELO 22 X 32 CM - PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	1642	FORONI	R\$69,00	R\$113.298,00
10	ENVELOPE P/ CONVITE 114X162MM, CORES VARIADAS, EMBALAGEM C/100 UNIDADES	CX	652	SCRITY	R\$64,60	R\$42.119,20
11	ETIQUETA ADESIVA, BRANCA GRANDE ROLO C/500 ETIQUETAS 60X40MM	UNID	1582	FITACREL	R\$25,20	R\$39.866,40
12	FITA ADESIVA COLORIDA 12MMX10M PCT C 10 ROLOS CORES VARIADAS	PCT	986	ALDEBRAS	R\$9,10	R\$8.972,60
13	FITA ADESIVA PLÁSTICA TRANSPARENTE - TAM. 12MM X 30M - PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	1842	ALDEBRAS	R\$15,20	R\$27.998,40
14	FITA ADESIVA PLÁSTICA TRANSPARENTE PRA EMPACOTAMENTO - TAM. 45MM X 50M, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	1852	EUROCELL	R\$63,50	R\$117.602,00
15	FITA CETIM - FACE SIMPLES - CORES VARIADAS 22MM X10M	UNID	2461	PROGRESSO	R\$7,40	R\$18.211,40
16	FITA CETIM - FACE SIMPLES - CORES VARIADAS 40MM X10M	UNID	2461	PROGRESSO	R\$12,40	R\$30.516,40
17	FITA CETIM - FACE SIMPLES - CORES VARIADAS 60MM X10M	UNID	2460	PROGRESSO	R\$23,30	R\$57.318,00
18	FITA DE SEGURANÇA/SINALIZAÇÃO, AMARELA E PRETA.70MMX200MM	UNID	598	EUROCELL	R\$28,50	R\$17.043,00
19	FITA DECORATIVA 16MM LARGA EM ROLO COM 50M, CORES VARIADAS	UNID	3388	FIDEPLA	R\$6,90	R\$23.377,20
20	FITA DECORATIVA 32MM LARGA EM ROLO COM 50M, CORES VARIADAS	UNID	3388	FIDEPLA	R\$13,00	R\$44.044,00
21	FITA DECORATIVA ARAMADA 22MMX10M ( CORES VARIADAS)	UNID	3485	CYBER	R\$21,50	R\$74.927,50
22	FITA DUPLA FACE BRANCA DE 18 MM X 30M	UNID	3857	ALDEBRAS	R\$12,20	R\$47.055,40
23	FITA GLÍTER ADESIVA. 1,4CM X 3M. CORES VARIADAS	UNID	3418	BRW	R\$4,90	R\$16.748,20
24	FITA GOMADA 3M, 25MM X 50M - ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA, SENSÍVEL A PRESSÃO	UNID	13861	TARTAN	R\$17,30	R\$239.795,30
25	FITA GOMADA 45X50 - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA DE PAPEL PARA EMPACOTAMENTO USO GERAL, 45 MM X50 MM, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	UNID	14699	ADERE	R\$18,35	R\$269.726,65
26	FITA GORDURÃO Nº9 PEÇA COM 10METROS, CORES VARIADAS	UNID	3456	PROGRESSO	R\$16,25	R\$56.160,00
27	FITILHO DE CETIM 7MMX10M FACE SIMPLES CORES VARIADAS	UNID	4010	PROGRESSO	R\$3,60	R\$14.436,00
28	FOLHA DE ISOPOR DE 10 MM, 1M DE COMPRIMENTO, 50CM DE LARGURA.	UND	2635	ISOPLAST	R\$4,90	R\$12.911,50

#### J3 COMÉRCIO & SERVIÇOS

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAÍPOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

J3comercioservico@hotmail.com Tel: (88) 3631-2424

*(Handwritten signatures and marks)*

**Comércio & Serviços**

29	FOLHA DE ISOPOR DE 15 MM, 1M DE COMPRIMENTO, 50CM DE LARGURA.	UND	2635	ISOPLAST	R\$7,70	R\$20.289,50
30	FOLHA DE ISOPOR DE 20 MM, 1M DE COMPRIMENTO, 50CM DE LARGURA.	UND	2834	ISOPLAST	R\$10,10	R\$28.623,40
31	FOLHA DE ISOPOR DE 25 MM, 1M DE COMPRIMENTO, 50CM DE LARGURA.	UND	2834	ISOPLAST	R\$12,30	R\$34.858,20
32	FOLHA DE ISOPOR DE 40 MM, 1M DE COMPRIMENTO, 50CM DE LARGURA.	UND	3837	ISOPLAST	R\$20,50	R\$78.658,50
33	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 10 X15 CM PCT COM 100 UNID	PCT	1278	PLASTYLINE	R\$6,96	R\$8.894,88
34	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 15CM X 20CM PCT COM 100 UNID	PCT	1345	PLASTYLINE	R\$11,50	R\$15.467,50
35	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 20CM X 30CM PCT COM 100 UNID	PCT	1319	PLASTYLINE	R\$15,50	R\$20.444,50
36	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 50CM X 80CM PCT COM 100 UNID	PCT	1312	PLASTYLINE	R\$26,00	R\$34.112,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$2.984.989,57</b>
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	LOTE 3		MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
		UNID	QUANT			
1	ADESIVO PLÁSTICO 25M - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL ADESIVO TIPO CONTACT, TRANSPARENTE, 25 METROS, 1,40MX20MX0,1MM DE ESPESSURA.	ROLO	2083	DAC	R\$75,00	R\$156.225,00
2	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO 220X330MM, COR DA CAPA CRISTAL. PACOTE C/ 100 UNIDADES.	PCT	6193	PLASTYLINE	R\$58,00	R\$359.194,00
3	CARTOLINA COLOR SET 50X66CM 150G PCT COM 20, CORES VARIADAS	PCT	1212	VOVAPRINT	R\$25,00	R\$30.300,00
4	CARTOLINA COMUM, CORES VARIADAS, TAMANHO 66 X 50 CM, 150G. COM 10 UNID	PCT	5294	ABC	R\$12,00	R\$63.528,00
5	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO 220X330, COR DA CAPA PRETA. PACOTE C/ 100 UNIDADES.	PCT	6193	ACP	R\$45,00	R\$278.685,00
6	ETIQUETA ADESIVA A4 210 X 297MM - PACOTE 100 FOLHAS	PCT	690	PIMACO	R\$95,00	R\$65.550,00
7	FOLHA DE E.V.A 40X60 - A TOALHADA - CORES VARIADAS	UND	19735	IBEL	R\$5,80	R\$114.463,00
8	FOLHA DE E.V.A COM GLITER 40X60X2 - CORES VARIADAS	UND	18785	IBEL	R\$5,50	R\$103.317,50
9	FOLHA DE E.V.A LISO 40X60X2 - CORES VARIADAS	UND	21490	IBEL	R\$2,50	R\$53.725,00
10	PAPEL 40KG, TAMANHO A4 - PACOTE COM 200 FOLHAS, CORES VARIADAS.	PCT	1503	ABC	R\$42,00	R\$63.126,00
11	PAPEL 60KG, TAMANHO A4 - PACOTE COM 200 FOLHAS, CORES VARIADAS.	PCT	1541	ABC	R\$50,00	R\$77.050,00
12	PAPEL A3 BRANCO, CAIXA COM 05 RESMAS	CAIXA	4085	CHAMEX	R\$232,00	R\$947.720,00
13	PAPEL A4, MATERIAL PAPEL RECICLADO, RESMA COM 500FOLHAS, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, GRAMATURA 75 G/M 75G. CX COM 10 RESMAS	CX	5406	CHAMEX	R\$200,00	R\$1.081.200,00

**J3 COMÉRCIO & SERVIÇOS**

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAPIPOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

j3comercioeservico@hotmail.com Tel: (88) 3631-2424

AS

17

J

**Comércio & Serviços**

14	PAPEL ADESIVO CONTACT TRANSPARENTE TAM. 25M X 45CM.	ROLO	1269	DAC	R\$74,95	R\$95.111,55
15	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM, C/400 FOLHAS	PCT	837	CADERNUS	R\$65,00	R\$54.405,00
16	PAPEL CARTÃO DUPLEX, CELULOSE COM ACABAMENTO BRANCO EM UMA DE SUAS FASES 66X96CM	FLS	1705	ABC	R\$2,00	R\$3.410,00
17	PAPEL CASCA DE OVO BRANCO, FORMATO A4, 210X297, GRAMATURA 180G, CORES VARIADAS, PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	1302	MASTERPRINT	R\$18,27	R\$23.787,54
18	PAPEL CELOFANE 70 X 89 CM, CORES VARIADAS.	FOLHA	3580	CROMUS	R\$1,90	R\$6.802,00
19	PAPEL COUCHÊ 180G/, BRILHO, A4, PCT 50FOLHAS	PCT	725	ABCABC	R\$18,10	R\$13.122,50
20	PAPEL COUCHÊ BRILHO (BRANCO) A3 - COM BRILHO, 150G, PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT	672	ABC	R\$30,00	R\$20.160,00
21	PAPEL COUCHET, 170 G, PACOTE COM 50 FOLHAS A4	PCT	719	ABC	R\$17,00	R\$12.223,00
22	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS, 48 CM X 200CM.	FOLHA	3564	ABC	R\$16,00	R\$57.024,00
23	PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY BRILHANTE ADESIVO 130G TAMANHO A4 - PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT	1160	OFF PAPER	R\$38,00	R\$44.080,00
24	PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY BRILHANTE ADESIVO 180G TAMANHO A4 - PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT	1157	OFF PAPER	R\$25,00	R\$28.925,00
25	PAPEL GLITER A4, 210MMX297MM, COR OURO, PACOTE COM 10 FOLHAS	PCT	1674	OFF PAPER	R\$18,23	R\$30.517,02
26	PAPEL KRAFT, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, 95 X 75CM DE LARGURA, COR PARDA (PAPEL MADEIRA).	FOLHA	19245	SÃO MIGUEL	R\$1,03	R\$19.822,35
27	PAPEL LAMINADO 45X59 CORES VARIADAS	FLS	2065	CROMUS	R\$1,44	R\$2.973,60
28	PAPEL MICRO-ONDULADO UTILIZADO EM ARTESANATO E NA CONFECÇÃO DE CAIXAS PARA EMBALAGENS, 50 X 80 CM.	FOLHA	3465	VMP	R\$4,03	R\$13.963,95
29	PAPEL OFICIO A4, TAMANHO 210X297MM, COR BRANCO, CAIXA COM 10 RESMAS.	CAIXA	25583	CHAMEX	R\$273,00	R\$6.984.159,00
30	PAPEL OPALINA DIAMOND A4,180G/M2, PACOTE COM 10 FOLHAS	PCT	942	USATOLIN	R\$20,14	R\$18.971,88
31	PAPEL PEROLADO DUPLA FACE NA COR BRANCO, IMPRESSÃO DO 2 LADOS, 180G, FORMATO A4 21CMX29, 7CM PACOTE COM 20FOLHAS	PCT	1453	USATOLIN	R\$31,87	R\$46.307,11
32	PAPEL SEDA, TAMANHO: 48 X 60CM, CORES VARIADAS.	FOLHA	4515	NOVAPRINT	R\$0,38	R\$1.715,70
33	PAPEL SULFIT, A4 (21 X 29,7 CM) CORES VARIADAS, PCT COM 100 UNIDADES.	PCT	1416	REPORT	R\$7,69	R\$10.889,04
34	PAPEL VEGETAL A4,LISO 60G, PACOTE COM 10 FOLHAS	PCT	1343	USATOLIN	R\$65,24	R\$87.617,32
35	PAPEL VELUDO 40X60, CORES VARIADAS	FOLHA	2045	VMP	R\$1,50	R\$3.067,50
36	PAPEL VERGE TAM A4 210X297MM PCT C/100 FLS GRAMATURA 120G CORES VARIADAS	PCT	6637	ASPAPER	R\$12,91	R\$85.683,67
37	PASTA CANALETA TRANSPARENTE A4 CORES VARIADAS	UND	12384	POLIBRAS	R\$2,99	R\$37.028,16

**J3 COMERCIO & SERVIÇOS**

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAÍPOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

J3comercioservico@hotmail.com Tel: (88) 3631-2424

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.

**Comércio & Serviços**

38	PASTA CATALOGO EM PLÁSTICO BRANCO, TRANSPARENTE, 50 SACOS, COM VISOR, TIPO MEMORANDO.	UND	3625	DAC	R\$19,90	R\$72.137,50
39	PASTA DE AZ LOMBO ESTREITO TAMANHO 285MMX345MM (OFICIO). FORRAÇÃO EXTERNA E INTERNA EM PERCA LUX, VISOR EM PVC CRISTAL, OLHAL NIQUELADO, FERRAGEM REMOVÍVEL E COMPRESSOR COM BOTÃO, CANTONEIRA NIQUELADA E TRAVA NIQUELADA, DIVERSAS CORES. 20 UNIDADES	CAIXA	5062	FRAMA	R\$300,00	R\$1.518.600,00
40	PASTA DE AZ LOMBO LARGO TAMANHO 285MMX345MM (OFICIO). FORRAÇÃO EXTERNA E INTERNA EM PERCA LUX, VISOR EM PVC CRISTAL, OLHAL NIQUELADO, FERRAGEM REMOVÍVEL E COMPRESSOR COM BOTÃO, CANTONEIRA NIQUELADA E TRAVA NIQUELADA, DIVERSAS CORES. 20 UNID	CAIXA	5175	FRAMA	R\$310,00	R\$1.604.250,00
41	PASTA DE PAPELÃO COM ABA E ELASTICA, CORES VARIADAS.	UND	12632	POLYCART	R\$3,25	R\$41.054,00
42	PASTA EM "L" TRANSPARENTE A4 CORES VARIADAS	UND	3130	ACP	R\$1,26	R\$3.943,80
43	PASTA ESCOLAR PARA ALUNO EM PAPEL 60KG 0,50 X 0,38 CM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	715	PAPEL CENTER	R\$54,23	R\$38.774,45
44	PASTA PLÁSTICA, TRANSPARENTE COM ELÁSTICO, 20 MM DE ALTURA, TAMANHO OFICIO.	UND	6835	POLIBRAS	R\$3,60	R\$24.606,00
45	PASTA PLÁSTICA, TRANSPARENTE COM ELÁSTICO, 40 MM DE ALTURA, TAMANHO OFICIO.	UND	5878	POLIBRAS	R\$4,94	R\$29.037,32
46	PASTA PLÁSTICA, TRANSPARENTE COM ELÁSTICO, 50 MM DE ALTURA, TAMANHO OFICIO.	UND	4565	ACP	R\$6,73	R\$30.722,45
47	PASTA PLÁSTICO TRANSPARENTE OFICIO COM ELÁSTICO - 350 x 235 mm.	UND	7325	TRUT	R\$2,23	R\$16.334,75
48	PASTA SANFONADA A4 - 12 DV CORES VARIADAS.		2140	POLIBRAS	R\$19,50	R\$41.730,00
49	PASTA SANFONADA A4 - 31 DV CORES VARIADAS.	UND	2135	POLIBRAS	R\$57,12	R\$121.951,20
50	PASTA SUSPensa, COM VARETA DE METAL, PONTEIRA PLÁSTICA, GRAMPO PLÁSTICO COMPLETO.	UND	34785	POLYCART	R\$3,50	R\$121.747,50
51	PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO A4 FOLHA DUPLA 220X307X0,05MM CX COM 100UN	CX	335	POLASEAL	R\$116,49	R\$39.024,15
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$14.799.763,51</b>
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	LOTE 4		MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
		UNID	QUANT			
1	APAGADOR ESTOJO PARA QUADRO BRANCO COM BASE DE PLÁSTICO, TAMANHO 15CM X 6CM.	UND	2339	MASTERPRINT	R\$5,57	R\$13.028,23
2	APONTADOR COM DEPÓSITO, RETANGULAR, PRÁTICO, COM LÂMINA DE AÇO TEMPERADO ESPECIAL, PROPORCIONA UM MELHOR ACABAMENTO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	1157	LEO & LEO	R\$29,92	R\$34.617,44

**J3 COMÉRCIO & SERVIÇOS**

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAÍPOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

J3comercioeservico@hotmail.com Tel: (88) 3631-2424



**Comércio & Serviços**

3	APONTADOR DE METAL COR:PRATA, FORMATO RETANGULAR ANATÔMICO; LÂMINA COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA C/ 48 UNIDADES.	CAIXA	1108	LEO & LEO	R\$42,50	R\$47.090,00
4	BANDEJA PORTA PAPEL EMPILHÁVEL TRIPLA, TRANSPARENTE ARTICULÁVEL EM ACRILICO TAMANHO A4	UND	1497	MAXCRIL	R\$80,00	R\$119.760,00
5	BATERIA ALCALINA 9 V	UND	1947	MASTERPRINT	R\$11,77	R\$22.916,19
6	BATERIA TIPO MOEDA CR2032 3 V	UND	2247	MASTERPRINT	R\$7,17	R\$16.110,99
7	BINDER CLIPS PRETO 32MM - ESPECIFICAÇÃO: PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BINDER CLIPS, 32MM, CAPACIDADE 100 FOLHAS, CORPO EM METAL E PRESILHA DE AÇO INOXIDÁVEL, COR PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	779	BRW	R\$13,12	R\$10.220,48
8	BINDER CLIPS PRETO 41MM CAIXA C/12UND PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BINDER CLIPS, CORPO EM METAL E PRESILHA DE AÇO INOXIDÁVEL, COR PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADE	CAIXA	781	BRW	R\$21,77	R\$17.002,37
9	BINDER CLIPS PRETO 51MM - ESPECIFICAÇÃO: PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BINDER CLIPS, 51MM, CAPACIDADE 150 FOLHAS, CORPO EM METAL E PRESILHA DE AÇO INOXIDÁVEL, COR PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	750	FUTURO	R\$19,49	R\$14.617,50
10	BLOCO AUTO ADESIVO P/ RECADO 38MMX50MM NEON CORES C/100 FLS C/4	UND	1875	COLACRIL	R\$7,70	R\$14.437,50
11	BLOCO AUTO ADESIVO P/ RECADO 51MMX51MM NEON CORES C/300 FLS C/4	UND	1851	COLACRIL	R\$7,70	R\$14.252,70
12	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO POLIIONDA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE 360X245X133 CM AZUL PCT C/10	PCT	2153	POLIBRAS	R\$59,93	R\$129.029,29
13	CAIXA PLÁSTICA VAZADA, MEDINDO 18X30X50CM, BRANCO NATURAL	UND	3935	PISANI	R\$25,20	R\$99.162,00
14	CALCULADORA DE MESA - 12 DÍGITOS.	UND	1199	DATAD	R\$20,03	R\$24.015,97
15	CAVALETE GIRATORIO COM QUADRO BRANCO 120X150CM	UND	685	STILLO QUADROS	R\$350,00	R\$239.750,00
16	CLIPES GALVANIZADOS 1/0 COM 100 UNIDADES.	CAIXA	3446	ECGOCLIPS	R\$2,90	R\$9.993,40
17	CLIPES GALVANIZADOS 2/0 COM 100 UNIDADES.	CAIXA	3601	ECCOCLIPS	R\$2,90	R\$10.442,90
18	CLIPES GALVANIZADOS 3/0 COM 100 UNIDADES.	CAIXA	3633	ECCOCLIPS	R\$2,90	R\$10.535,70
19	CLIPES GALVANIZADOS 6/0 COM 50 UNIDADES.	CAIXA	3719	ECCOCLIPS	R\$4,52	R\$16.809,88
20	CLIPES GALVANIZADOS 8/0 COM 25 UNIDADES.	CAIXA	3302	CHAPARRAU	R\$4,00	R\$13.208,00
21	CLIPS NIQUELADO 4/0 - COM 50 UNIDADES	CAIXA	2464	CHAPARRAU	R\$2,83	R\$6.973,12
22	CRACHA HORIZONTAL DE PLASTICO COM PRENDEDOR DE METAL, 100X70mm	UND	7810	ACP	R\$1,43	R\$11.168,30
23	ESTILETE ESTREITO, LÂMINA FINA, 9MM AUTOMÁTICO.	UND	2917	MASTERPRINT	R\$0,90	R\$2.625,30
24	ESTILETE LÂMINA LARGA 18MM AUTOMÁTICO.	UND	3145	MASTERPRINT	R\$1,81	R\$5.692,45

**J3 COMÉRCIO & SERVIÇOS**

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO/ITAIPOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

j3comercioeservico@hotmail.com Tel: (88) 3631-2424



### Comércio & Serviços



25	ETIQUETA EM FORMULÁRIOS CONTÍNUO COM ESPECIFICAÇÃO DE 107X36, 02 CARREIRAS, CAIXA COM 8.000 ETIQUETAS	CAIXA	1519	COLACRIL	R\$185,00	R\$281.015,00
26	EXTRATOR DE GRAMPO EM METAL TIPO ESPÁTULA.	UND	2415	BRW	R\$2,34	R\$5.651,10
27	EXTRATOR DE GRAMPO EM METAL TIPO PIRANHA.	UND	1905	GENMES	R\$5,29	R\$10.077,45
28	GRAMPEADOR DE MÃO TIPO ALICATE - PARA GRAMPOS 26/6, COM DEPÓSITO DE GRAMPO EM INOX 30 FLS.	UND	1557	JOCAR	R\$28,56	R\$44.467,92
29	GRAMPEADOR DE MESA, PARA 20 FOLHAS, METÁLICO, GRAMPO: 26/6.	UNI	1725	BAZZE	R\$12,10	R\$20.872,50
30	GRAMPEADOR DE METAL P/ 100 FL - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL COM CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS, UTILIZA GRAMPO 23/6 , 23/8	UND	1186	MAXPRINT	R\$68,07	R\$80.731,02
31	GRAMPEADOR MANUAL DE TAPECEIRO GRAMPO TIPO 106/06	UND	1116	JOCAR	R\$63,00	R\$70.308,00
32	GRAMPO GALVANIZADO P/ GRAMPEADOR 106/6 CX 5000 UN	CX	1936	ACC	R\$21,73	R\$42.069,28
33	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 23/6 - CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CAIXA	3007	ACC	R\$22,29	R\$67.026,03
34	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 23/8 - CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CAIXA	2970	ACC	R\$24,98	R\$74.190,60
35	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 24/6 - CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CAIXA	2902	ACC	R\$31,21	R\$90.571,42
36	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6 - CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CAIXA	3554	GATTE	R\$5,07	R\$18.018,78
37	GRAMPOS PARA PASTAS -TIPO TRILHO - METÁLICO - CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	982	ACC	R\$19,77	R\$19.414,14
38	GRAMPOS PARA PASTAS -TIPO TRILHO - PLÁSTICO - CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	1099	DELLO	R\$12,81	R\$14.078,19
39	KIT JOGO DE LÂMINA P/ESTILETE LARGA 18MM C/10PCS	PCT	1043	MASTERPRINT	R\$3,04	R\$3.170,72
40	KIT JOGO DE LÂMINA P/ESTILETE LARGA 9MM C/10PCS	PCT	1041	MASTERPRINT	R\$1,50	R\$1.561,50
41	KITE 3 ALICATES PARA ARTESANATO TAMANHO MINI - CONTENDO: 1 ALICATE BICO MEIA-CANA, 1 ALICATE CORTE DIAGONAL E 1 ALICATE BICO REDONDO	KIT	366	It Blue	R\$61,62	R\$22.552,92
42	LIGA DE BORRACHA Nº18 - PACOTE COM 120 UNIDADES.	PCT	1892	MERCUR	R\$8,02	R\$15.173,84
43	PERCEVEJO EM METAL, CAIXA COM 100 UNIDADE.	CAIXA	1964	ACC	R\$4,19	R\$8.229,16
44	PERFURADOR DE MESA COM DOIS FUROS, FURAR ATÉ 50 FOLHAS, PRODUZIDOS EM AÇO RESISTENTE, COM MARGEADOR.	UND	1092	BRW	R\$48,86	R\$53.355,12
45	PERFURADOR DE MESA PARA 20 FOLHAS, (PEQUENO) PRODUZIDOS EM AÇO RESISTENTE, COM MARGEADOR.	UND	1209	ONDA	R\$24,64	R\$29.789,76
46	PERFURADOR PROFISSIONAL GRANDE 100FLS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE METAL COM BASE PLÁSTICA ANTI DESLIZANTE, PINTURA ELETRO ESTÁTICA	UND	1063	LYKE	R\$134,96	R\$143.462,48
47	PILHA AA PEQUENA ALCALINA PCT 04	PCT	2921	MAXPRINT	R\$9,79	R\$28.596,59

#### J3 COMERCIO & SERVIÇOS

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAÍPOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

J3comercioeservico@hotmail.com Tel: (88) 3631-2424

*[Handwritten signatures and initials]*



Comércio & Serviços



48	PILHA AAA ALCALINA PALITO PCT 04	PCT	3173	MAXPRINT	R\$8,71	R\$27.636,83
49	PISTOLA PARA COLA QUENTE (BASTÃO FINO) - TAM. PEQUENO, 40w, selo do INMETRO.	UND	1239	JOCAR	R\$15,90	R\$19.700,10
50	PISTOLA PARA COLA QUENTE (BASTÃO GROSSO) - TAM. MÉDIO, 40w, selo do INMETRO.	UND	1239	JOCAR	R\$20,22	R\$25.052,58
51	PORTA CANETA, MATERIAL ACRÍLICO, COM 2 DIVISÕES PARA ESCRITÓRIO.	UND	1310	WALEU	R\$12,21	R\$15.995,10
52	PORTA LAPIS, CLIPES, LEMBRETE CONJUGADO EM ACRÍLICO, MEDINDO APROX.3 230MM, 60MM, 78MM	UND	1360	WALEU	R\$12,21	R\$16.605,60
53	PRANCHETA ACRÍLICA - FABRICADA EM FIBRA PP, FORMATO A4, COM PRENDEDOR DE PLÁSTICO, MEDINDO: 300X230X3,2MM.	UND	3330	ACRIMET	R\$18,17	R\$60.506,10
54	PRANCHETA DE MADEIRA A4 COM PRENDEDOR DE METAL.	UND	1787	STALO	R\$5,47	R\$9.774,89
55	RÉGUA CRISTAL COM 15 CM DE COMPRIMENTOS - PACOTE COM 25 UNIDADES.		1550	WALEU	R\$24,37	R\$37.773,50
56	RÉGUA CRISTAL COM 30 CM DE COMPRIMENTOS - PACOTE COM 25 UNIDADES.	PCT	1876	WALEU	R\$28,00	R\$52.528,00
57	RÉGUA CRISTAL COM 50 CM DE COMPRIMENTOS - PACOTE COM 25 UNIDADES.	PCT	1581	WALEU	R\$53,20	R\$84.109,20
58	SACO PLÁSTICO VERTICAL TRANSPARENTE PARA CRACHÁ COM CLIPS E ALÇA 100 X70MM	UND	8062	ACP	R\$1,50	R\$12.093,00
59	Sino De Mão Sineta Pra Recepção Escola, Material: Metal e Plástico Tamanho Médio: 14 cm x 7,5 cm	UND	518	CIS	R\$33,89	R\$17.555,02
60	TESOURA ESCOLAR COLORIDA, PONTAS ARREDONDADAS LÂMINA DE METAL COM RÉGUA, CABO PLÁSTICO COM FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO 13,5 CM, CAIXA COM 20 UNIDADES.	CAIXA	240	GATTE	R\$62,00	R\$14.880,00
61	TESOURA ESCOLAR MÉDIA, SEM PONTA, CABO PLÁSTICO, TAM: 21 CM.	UND	3758	BRW	R\$8,65	R\$32.506,70
62	TESOURA GRANDE DE PICOTAR, CABO PLÁSTICO, 28 CM AÇO INOX ZIGZAG	UND	1522	JOCAR	R\$67,13	R\$102.171,86
63	TESOURA MULTIUSO 8 POL - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA MULTIUSO ESCRITÓRIO MEDINDO 20CM, COM LÂMINA EM AÇO INOX, CABO ANATÔMICO EM RESINA TERMOPLÁSTICA E PAR	UND	2228	BRW	R\$8,58	R\$19.116,24
64	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO E ALMOFADA. COR PRETA, FRASCO COM 40ML	UND	2149	RADEX	R\$4,10	R\$8.810,90
65	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO E ALMOFADA. COR AZUL, FRASCO COM 40ML.	UND	2112	RADEX	R\$4,10	R\$8.659,20
66	UMECTANTE PARA OS DEDOS - (MOLHA DEDO) EM PASTAS, COM ESTOJO PLÁSTICO 12G.	UND	1368	RADEX	R\$3,00	R\$4.104,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$2.617.422,05</b>
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	LOTE 5		MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
		UNID	QUANT			
1	ARAME GALVANIZADO PARA ARTESANATO Nº 18 - ROLA COM 10 METROS	ROLO	739	SIGMA	R\$25,62	R\$18.933,18
2	AREIA PRATEADA 100G - AREIA COLORIDA (GLITTER CORES VARIADAS)	PCT	3090	LANTECOR	R\$9,38	R\$28.984,20

J3 COMÉRCIO & SERVIÇOS

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAIPUOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

J3comercioservico@hotmail.com Tel: (88) 3631-2424

Handwritten signatures and initials.

**Comércio & Serviços**

3	BALÃO BEXIGA LATEX LISO CINTILANTE Nº 7 PACOTE COM 50 UNID, CORES VARIADAS.	PCT	3637	SÃO ROQUE	R\$14,99	R\$54.518,63
4	BALÃO COLORIDO, Nº 07, PACOTE COM 50 UNIDADES, CORES VARIADAS.	PCT	4179	SÃO ROQUE	R\$12,10	R\$50.565,90
5	BARBANTE COLORIDO ALGODÃO 600G Nº6	PCT	1611	APOLO	R\$33,28	R\$53.614,08
6	BARBANTE DE NYLON EM FITILHO 10MM 1 KG	ROLO	7661	MILPLAST	R\$24,30	R\$186.162,30
7	BARBANTE DE SISAL 2MM - 500MT	PCT	3064	MARIANOPOLE	R\$22,40	R\$68.633,60
8	BEXIGA BALÕES CANUDO Nº 260 SORTIDO - 50 UNID	PCT	2877	SANTA CLARA	R\$15,92	R\$45.801,84
9	BOMBA PARA INFLAR BALÕES /BEXIGA EMBALAGEM C/01 UNIDADES	UNID	1156	MALU	R\$13,60	R\$15.721,60
10	BROCHE TIPO ALFINETES Nº 1, 100 PEÇAS AÇO NIQUELADO 32MM	PCT	1147	ACC	R\$17,66	R\$20.256,02
11	CHITA FLORAL GRANDE COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO LARGURA DO TECIDO: 1,40M GRAMATURA: 90 G/M², CORES VARIADAS.	METRO	5685	mb tecidos	R\$11,52	R\$65.491,20
12	CORDA DE SEDA 10MM, COM 50 METROS	ROLO	526	CORDA NOVA	R\$236,80	R\$124.556,80
13	CORDÃO DE RABO DE RATO 3MM COM 25M CORES VARIADAS.	ROLO	946	ARTE SUNTO	R\$16,80	R\$15.892,80
14	FILTRO 100% POLIESTER, CORES VARIADAS, MEDINDO 01M DE COMPRIMENTO E 1,40M DE LARGURA.	PEÇA	980	SANTA FÉ	R\$48,00	R\$47.040,00
15	FESTÃO ARAMADO VERDE MESCLADO MEDIDAS APROXIMADAS 2M X 12CM	UNID	2275	FESTPLAST	R\$48,00	R\$109.200,00
16	FIO DE NYLON, ROLO COM 100 MT DE COMPRIMENTO E 0,60MM DE ESPESURA.	ROLO	1523	ARTPESCA	R\$17,46	R\$26.591,58
17	KIT DE CANETA PARA TECIDO COM 12 CORES	KIT	977	ACRILEX	R\$93,17	R\$91.027,09
18	LINHA DE NYLON 0,40MM ROLO 1000M	ROLO	1396	ARTPESCA	R\$8,74	R\$12.201,04
19	MANTA STRASS 45CM X 1,20M PRATA E DOURADA	ROLO	649	NYBC	R\$170,00	R\$110.330,00
20	TECIDO BROCADO COM TRAMADO DE ORNAMENTOS EM FORMATOS FLORAIS LARGURA 2,80M COMPOSIÇÃO: ALGODÃO E POLIESTER, CORES VARIADAS.	METRO	745	BIATEX	R\$56,00	R\$41.720,00
21	TECIDO DE ALGODÃO CRU PARA PINTURA 100X160	UNID	2690	BIATEX	R\$16,00	R\$43.040,00
22	TECIDO EM MALHA 100% POLIÉSTER LARGURA: +OU- 1,90 MTOS GRAMATURA: 115 G/M² FLEXIBILIDADE: DE 25% A 30%, CORES VARIADAS.	METRO	1020	BIATEX	R\$20,80	R\$21.216,00
23	TECIDO JUTA COLORIDO-ESTOPA 100% JUTA - LARGURA: 1M (CORES VARIADAS)	UNID	1190	BIATEX	R\$41,60	R\$49.504,00
24	TECIDO JUTA ESTOPA CRU 100% JUTA - LARGURA: 1M; COMPOSIÇÃO: 100% JUTA BIODEGRADÁVEL NATURAL; COR: NATURAL (BEGE CRU)	UNID	1190	BIATEX	R\$33,60	R\$39.984,00
25	TECIDO OXFORD 100% POLIESTER LARGURA 3M, CORES VARIADAS	METRO	470	BIATEX	R\$22,51	R\$10.579,70
26	TECIDO TIPO TNT ESTAMPADO 1,40MT X 50MT, ESTAMPAS VARIADAS.	PEÇA	632	NEWTNT	R\$290,00	R\$183.280,00
27	TECIDO TIPO TNT LISO, CORES VARIADAS, 1,40 M DE LARGURA, PEÇA COM 100MT.	PEÇA	1385	NEWTNT	R\$93,92	R\$130.079,20

**J3 COMÉRCIO & SERVIÇOS**

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAIPÓCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

J3comercioeservico@hotmail.com Tel: (88) 3631-2424

**Comércio & Serviços**

28	TECIDO VOIL ESCALINE - COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER; LARGURA: 3,00 M; GRAMATURA: 45 G/M <sup>2</sup> - CORES VARIADAS	METRO	410	BIATEX	R\$24,00	R\$9.840,00
29	TINTA GUACHE 250ML, NÃO TÓXICO, COM BICO DOSADOR CORES VARIADAS	UNID	8220	KOALA	R\$6,82	R\$56.060,40
30	TINTA GUACHE LAVÁVEL POTE DE 15 ML, ATÓXICA COM 6 CORES SORTIDAS.	CAIXA	7075	KOALA	R\$4,78	R\$33.818,50
31	TINTA P/PINTURA FACIAL KIT COM VARIAS CORES EM POTES SEPARADOS CADA POTE COM NO MÍNIMO 4G, SEM GLITER, EM BASE DE VASELINA, PONTINHO QUE SE ENCAIXA DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, ATÓXICA C/ 10 CORES	KIT	1480	YUR	R\$31,30	R\$46.324,00
32	TINTA PARA TECIDO, ACRÍLICA, ATÓXICA COM RESISTENTE A LAVAGENS EMBALAGEM APROXIMADAMENTE, 37 ML, CORES DIVERSAS.	UNID	1301	ACRILEX	R\$5,30	R\$6.895,30
33	TINTA RELEVO DIMENSIONAL BRILHANTE 20ML, CAIXA COM 6 CORES.	CAIXA	1175	ACRILEX	R\$72,29	R\$84.940,75
34	TINTA RELEVO DIMENSIONAL GLITTER 20ML, CAIXA COM 6 CORES.	CAIXA	1126	ACRILEX	R\$110,00	R\$123.860,00
35	TRICOLINE LISTRADO PRETO E BRANCO 100% ALGODÃO - LARGURA 1,50M	METRO	420	BIATEX	R\$41,60	R\$17.472,00
36	VELCRO 20MM PAR 20M	METRO	663	NYBC	R\$37,50	R\$24.862,50
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$2.068.998,21</b>

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	LOTE 6		MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
		UNID	QUANT			
1	ENCADERNADORA PERFURADORA PARA ENCADERNAÇÃO ESPIRAL OFÍCIO - TOTALMENTE FEITA EM AÇO TRATADO E COM PINTURA EPOXI ELETROSTÁTICA. CARACTERÍSTICAS: PERFURA ATÉ 15 FOLHAS DE 75G; QUANTIDADE DE FUROS: 54; COMPRIMENTO MÁXIMO DE PERFURAÇÃO: 330MM; DIÂMETRO DOS PUNÇÕES: 4,0MM; PASSO: (DIST. CENTRO FUROS) 6,0MM; TAMANHO TOTAL DA BASE: 320X370MM.	UNID	215	STANDER	R\$990,00	R\$212.850,00
2	GUILHOTINA: TIPO ESCRITÓRIO. EM CHAPA DE AÇO E COM FACA FIXA EM FORMA DE ADAGA (FACÃO) EM AÇO TEMPERADO E OXIDADO ACIONADA PELO SISTEMA DE ALAVANCA MANUAL QUE PERMITE CORTE DE ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL, COM COMPRIMENTO DO CORTE DE 76 CM	UNID	218	ASTRO MIX	R\$216,00	R\$47.088,00
3	PLASTIFICADORA LAMINADORA POLISELADORA A3/A4/A5/A6 220V	UNID	64	LORBEN	R\$504,00	R\$32.256,00
4	PORTA BANNER C GARRAS 2M TRIPÉ SUPORTE DE ALUMÍNIO	UNID	183	INFINITYFULL	R\$194,40	R\$35.575,20
5	QUADRO BRANCO COM BORDAS DE ALUMÍNIO (T. 150 X 120 CM).	UND	1110	STALO	R\$329,31	R\$365.534,10
6	QUADRO BRANCO COM BORDAS DE ALUMÍNIO (T. 50 X 70 CM).	UND	1090	SOUZA	R\$78,14	R\$85.172,60
7	QUADRO BRANCO TIPO LOUSA - ESPECIFICAÇÕES: MOLDURAS FLIP EM ALUMÍNIO ANODIZADO NA TONALIDADE BRANCA, FRIZADO, FUNDO DO QUADRO CONFECCIONADO EM EUCATEX, DIMENSÕES: 1,20CM X 3,00CM. GARANTIA DE 3 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UND	211	SOUZA	R\$124,02	R\$26.168,22

**J3 COMÉRCIO & SERVIÇOS**

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAIPUOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

J3comercioservico@hotmail.com Tel: (88) 3631-2424



**Comércio & Serviços**



8	QUADRO FLANELÓGRAFO COM BORDAS DE ALUMÍNIO (T80X100CM)	UND	1107	SOUZA	R\$274,61	R\$303.993,27
9	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL COM TRIPÊ 70 POLEGADAS - TECIDO LONA, TRIPÊS DE 1,80M COM GARRAS, MATERIAL, ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES APROXIMADAS DA TELA: 1,40M X 1,0M (LARGURA X ALTURA)	UNID	219	MULTILASER	R\$1.069,30	R\$234.176,70
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$1.342.814,09</b>

Prezado Senhores;

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossa Senhorias, a nossa proposta à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

Proposta válida por 90 (noventa) dias.

Prazo de entrega do objeto: 72 (setenta e duas) horas após receber a ordem de compra.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre também à todas as obrigações contidas no Edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços Objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos ainda que, assumimos inteira responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto desse edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo de até 05(cinco) dias úteis contados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

VALOR TOTAL DE PREÇOS DA PROPOSTA: R\$26.383.985,23 (vinte e seis milhões e trezentos e oitenta e três mil e novecentos e oitenta e cinco mil e vinte e três centavos)

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: 72 (setenta e duas) horas após receber a ordem de compra.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias.

PROponente: C M C OLIVEIRA BARROSO – ME

Endereço: RUA OSVALDO CRUZ, Nº 685

Bairro: CRUZEIRO - Cidade: ITAPIPOCA UF: CE CEP: 62.500-000 TEL: (88) 9 96582318

Banco: BANCO DO BRASIL Agência: 0374-3 CONTA CORRENTE: 55.105-6

EMAIL: j3comercioeservico@hotmail.com

Itapipoca, 16 de fevereiro de 2024.

*Cláudia Maria Castro Oliveira Barroso*

**CLÁUDIA MARIA CASTRO OLIVEIRA BARROSO**  
CPF: 035.888.763-16

**C M C OLIVEIRA BARROSO**  
CNPJ: 24.379.211/0001-45  
Rua Osvaldo Cruz, 685 - Cruzeiro  
CEP: 62.502-048 Itapipoca/CE

C M C OLIVEIRA  
BARROSO:243792110001  
45

Assinado de forma digital por C M  
C OLIVEIRA  
BARROSO:24379211000145  
Dados: 2024.02.16 17:29:04 -03'00'

**J3 COMÉRCIO & SERVIÇOS**

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAPIPOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

J3comercioeservico@hotmail.com Tel: (88) 3631-2424

*[Handwritten signatures and marks]*